Совет сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 05 сентября 2018 года № 356

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета  сельского поселения  Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский  район  Республики Башкортостан от 18.09.2017 г № 237  «Об утверждении Положения о порядке деятельности общественных и вероисповедальных кладбищ и правилах содержания мест погребения на территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Республики Башкортостан от 25.12.1996 г. № 63-3 «О погребении и похоронном деле в Республике Башкортостан» (в редакции закона РБ от 28.12.2009 г.)  с Федеральными законами от 06.10.2003 131-ФЗ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», САНПИН 2.1.2882-11"Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан, в целях организации деятельности общественных и вероисповедальных кладбищ и обеспечения надлежащего содержания мест погребения на территории сельского поселении Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан  р е ш и л:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета  сельского поселения  Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский  район  Республики Башкортостан от 18.09.2017 г № 237  «Об утверждении Положения о порядке деятельности общественных и вероисповедальных кладбищ и правилах содержания мест погребения на территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан  изложив пункты 3.2, 3.9, 4.5 в новой редакции   :
 «п  3.2.  родственники умершего либо лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение, оформляют разрешение на захоронение (приложение 1) путем подачи заявления в соответствии с   административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

«п 3.9. Разрешение на погребение умершего (погибшего) в существующую могилу или родственное захоронение предоставляется в соответствии с   административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

« п 4.5. Для решения вопроса о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения в Администрацию сельского поселения предоставляются документы в соответствии с   административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

 Пункты  4.6. 4.7. 4.8. 4.9. 4.10. 4.15. и   приложения №2,№5 указанного Положения исключить.
 2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан  в сети Интернет http://nikolaevka-ufa.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам. (Аксенов А.Ю.).

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                  А.А.Черепанов

Совет сельского поселения

Николаевский  сельсовет муниципального

района Уфимский  район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

о

т

05 сентября 2018 года

№ 356

О

внесении изменений и дополнений в

Решени

е

Совета

сельского

поселения

Николаевский  сельсовет

муниципального района Уфимский

район

Республики Башкортостан

от 18.09.2017 г № 237

«Об утверждении

Положени

я

о порядке деятельности общественных и вероисповедальных

кладбищ и правилах содержания мест погребения на территории сельского

поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным зак

оном от 12.01.1996 N 8

-

ФЗ "О

погребении и похоронном деле",

Законом Республики Башкортостан от

25.12.1996 г. № 63

-

3 «О погребении и похоронном деле в Республике

Башкортостан» (в редакции закона РБ от 28.12.2009 г.)

с Федеральными

законами от 06.10.2003 13

1

-

ФЗ общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации”, от 27.07.2010 г. № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

,

Федеральным законом от 30.03.1999 N 52

-

ФЗ «О санитарно

-

эпидемиологическом б

лагополучии населения», САНПИН 2.1.2882

-

11"Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию

кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом сельского

поселения

Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский

район Респуб

лики Башкортостан

, в целях организации деятельности

общественных и вероисповедальных кладбищ и обеспечения надлежащего

содержания мест погребения на территории сельского поселении

Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район

Республики Баш

кортостан

, Совет сельского поселения

Николаевский

сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики

Башкортостан

р

е

ш

и

л

:

1.

В

нес

ти

следующие

изменени

я

и дополнени

я

в Решение Совета

сельского поселения  Николаевский  сельсовет  муниципального района

Уфимский  район  Республики Башкортостан от 18.09.2017 г № 237  «Об

утверждении Положения о порядке деятельности общественных и

вероисповедальных кладбищ и правилах соде

ржания мест погребения на

территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального

района Уфимский  район Республики Башкортостан

изложив пункт

ы

3.2, 3.9,

4.5

в новой редакции

:

  Совет сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального  района Уфимский  район Республики Башкортостан     РЕШЕНИЕ     о т  05 сентября 2018 года   № 356       О   внесении изменений и дополнений в  Решени е   Совета    сельского  поселения     Николаевский  сельсовет    муниципального района Уфимский   район     Республики Башкортостан   от 18.09.2017 г № 237    «Об утверждении  Положени я  о порядке деятельности общественных и вероисповедальных  кладбищ и правилах содержания мест погребения на территории сельского  поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский   район Республики Башкортостан       В соответствии с Федеральным зак оном от 12.01.1996 N 8 - ФЗ "О  погребении и похоронном деле",  Законом Республики Башкортостан от  25.12.1996 г. № 63 - 3 «О погребении и похоронном деле в Республике  Башкортостан» (в редакции закона РБ от 28.12.2009 г.)    с Федеральными  законами от 06.10.2003 13 1 - ФЗ общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации”, от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,  Федеральным законом от 30.03.1999 N 52 - ФЗ «О санитарно  -   эпидемиологическом б лагополучии населения», САНПИН 2.1.2882 - 11"Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию  кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом сельского  поселения  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский   район Респуб лики Башкортостан , в целях организации деятельности  общественных и вероисповедальных кладбищ и обеспечения надлежащего  содержания мест погребения на территории сельского поселении  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район  Республики Баш кортостан , Совет сельского поселения  Николаевский   сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики  Башкортостан     р   е   ш   и   л :     1.  В нес ти   следующие  изменени я   и дополнени я   в Решение Совета   сельского поселения  Николаевский  сельсовет  муниципального района  Уфимский  район  Республики Башкортостан от 18.09.2017 г № 237  «Об  утверждении Положения о порядке деятельности общественных и  вероисповедальных кладбищ и правилах соде ржания мест погребения на  территории сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального  района Уфимский  район Республики Башкортостан     изложив пункт ы   3.2, 3.9,  4.5   в новой редакции     :